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or ordinance shall be adopted by a majority of the members
of the Board of Regents of the University of Minnesota, the
same shall be considered to have been enacted by the Regents
of the University of Minnesota. A copy of the same shall be
signed by the President, attested by the Secretary and filed
with the Secretary of the State of the State of Minnesota, to-
gether with proof of publication. Upon such filing, the rule,
regulation or ordinance, as the case may be, shall thenceforth
be in full force and effect.

Approved April 13,1957.

CHAPTER 457—H. F. No. 1763
[Not Coded]

An act relating to the construction, enlargement and im-
provement of sewage disposal plants and incidental facilities
in certain villages and acquiring sites therefor, and the meth-
ods of payment therefor, including authorizing the issuance
and sale of bonds and the levy of taxes for the payment there-
of.
Be it enacted by the Legislature of the State of Minnesota:

Section 1. Sewage disposal plants, certain villages, sale
of bonds. In any village having a population of more than
1300 and less than 2,000 inhabitants according to the last fed-
eral census, and an assessed valuation of more than $1,900,000
and less than $4,000,000 of which assessed valuation at least
30 percent consists of iron ore, the governing body is hereby
authorized to issue and sell its negotiable promissory coupon
bonds, in an amount not exceeding $410,000, payable serially
over a period of not to exceed 30 years, for the purpose of
acquiring the necessary site either within or outside of the
village and for the purpose of constructing and building a
sewage disposal plant thereon and facilities incidental thereto.
Such bonds shall be issued and sold pursuant to Minnesota
Statutes, Chapter 475 as amended. -

Sec. 2. Tax levy. For the purpose of paying for the
construction or other obtainment of such facilities and the
bonds herein authorized, the governing body shall levy taxes
on. property within the village limits within the limitations of
Minnesota Statutes 1953, Section 275.11 except that of the
taxes so levied, including levies for the payment of the bonds
issued and interest thereon, an amount equal to 35 percent of
the total cost of such project plus the interest thereon shall
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not be included in computing the limitations under said Sec-
tion 275.11. The governing body of any such village shall also
have authority to impose just and equitable rates, charges or
rentals for the use of such facilities and for connections there-
with, in the manner prescribed by Minnesota Statutes 1953,
Section 443.12, and may also levy assessments against prop-
erty within the village limits benefited by such facilities under
the procedure authorized by law with reference to other as-
sessments for benefits of local improvements. The governing
body may transfer and use surplus funds of the village from
time to time on hand and not specifically dedicated to any other
purpose and also the collections of such special assessments
and such rates and charges for the reduction or cancellation of
general levies for payment of such bonds which levies would
otherwise be subject to the limitations prescribed by said sec-
tion 275.11.

Sec. 3. Limitations. The bonds herein authorized
may be issued and sold by any such village notwithstanding
any limitation contained in any law of this state prescribing
or fixing any limitation upon the bonded indebtedness of such
village.

Approved April 13, 1957.

CHAPTER 458—H. F. No. 1766
An act relating to the tax levy for the county road and

bridge fund; amending Minnesota Statutes 1953, Section
162.01, Subdivision 5, as amended.

Be it enacted by the Legislature of the State of Minnesota:

Section 1. Minnesota Statutes 1953, Section 162.01,
Subdivision 5, as amended by Laws 1955, Chapter 216, Section
1, is amended to read:

Subd. 5. Tax levy. The county board at its July meet-
ing may include in its annual levy an amount for the county
road and bridge fund which shall not exceed the amount pro-
vided under the following classifications of counties;

(a) In counties having more than 300,000 inhabitants,
an amount which shall not exceed ten* mills on the dollar of the
taxable valuation of the county;

(b) In counties with a population of more than 100,000


